l) Hung. sa 1552. IIbcmo п>вхово Алдааи гласн: „Spcctabilis ac magnifice domine, 
domine nobis semper naturalis granosissime. Post saluiem et fidelium seruitiorum nostrorum 
commendationem. Cum a vestra spectabili magnifica dominatone reversi fuissemus, in via 
nos familiares fratris noslri Nicolai Radit coniugisque Ladislai Radit et Vwkchycwit Inventi
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обрати Алдани, опише неправду, коју су му нанели Бенедикт Кошар 
и жупанија темишварска, на челу ca Стефаном Лошонцијем и замоли 
за заштиту.*) Алдана пошље ова писма српских поглавица краљу 
Фердинанду. У Бечу су осеЋали, да je ово незгодан моменат за поти- 
скивање Срба те надвојвода Максимилијан забрани 22. маја Лошонцију, 
да у будуће Србе узнемирује, a краљ му наложи, да врати Србима,

dlxeruntque bona lllorum Rekas vocata a Benedicto Kossar occupatum esse, nouitque tamen 
vestra spectabills magnifica dominatio, coniugem domini Wkchyowit HHc habltantem e domo 
sua propria compellendam. Nos tamen omnem conHdentiam in vestra spectabiii magnifica 
dominatone habemus de offensione bonorum nostrorum, quldquld tamen spectabills magni- 
ficus dominus Joannes Baptista Casteldus scrlbat de occupatone bonorum nostrorum, vestra 
spectabills magnlficentia ex suls inteltlget litteris, suppllcamusque vestre spettabili magnifice 
dominationi tamquam domino nostro gratiosissimo. scriberet litteras ad Benedictum Kossar, 
vt sit pacificus de occupatone bonis nostri, quousqùe deus maxlmus magnlficum domlnum 
Lossonczy In medio nostri attulerit et quomodo a maiestate regia domino nostro clementissimo 
fuerit mandatum, Ita faciat. Nos in omnibus maiestati sue tanquam domino nostro clementis
simo seruire et obedirecurabimus: dominationi quoque vestre spectabiii magnifice in perpetuum 
reserulre studebimus valereque vestram spectabltem magnlficam domlnationem felicissime 
desideramus. Datum ex oppido Jenew in die Sancii Georgi! Martyrìs anno 1Б52. Eiusdem 
vestre spectabills magnifice dominatomi» fideles et perpetui serultores Nlcolaus Chrepowlt, 
Petrus Bosslt, Joannes Literatus, Theodorus Balynthit, Stephanus Zabo, Wkchyowit et aiii 
nobiles Rasciani“ .

*) Ibidem. У  пвсму c d o m  јавља Цреаовпћ: .Spectabills ac magnifice domine, domine 
mihi gratloslsslme. Post salutem et seruitiorum commendationem. Cara a vestra spectabiii 
magnifica dominatone reuersus fulssem, invenl bona vel vlllas duas per Benedictum Kossar 
occupaturos, quodquld tamen vestre spectabiii magnifice dominationi spectabills magniflcus 
Joannes Baptista scribat, ex suls litteris de occupatone bonorum nostrorum apercius intelllgere 
potest, quas in Illis indusas vestre spectabiii magnlflcentle mlssuras, suplicoque vestre spec
tabiii magnifice dominationi tanquam domino meo gratiosissimo, sCTiberet litteras ad Bene
dictum Kossar et ad comitatum themesiensem, vt slnt pacifici de tallbus occupatlonibus hoc 
vsque, quo dominus magnificus Lossonczy adveniat. Quoniam dominato vestra spectabills 
magnifica edam litteras maiestatis sue inteiliget. ex parte negocii me! ad domlnum Lossoniy 
sonantes, quidquld maiestas sua eidem mandaucrit, dominacio vestra spectabills sit auxilio in occu
patone bonorum nostrorum, quoniam preter deum non habemus cui suplicaremus nisi vestre 
spectabiii magnifice dominadoni. Cum ipse redierit et quum fuerit mandatum a maiestate 
sua. nos in omnibus obedire curabimus, quoniam si vestra spedabilis magnlficentia litteras 
ad Benedictum Kossar et ad comitatum themesiensem non scribet, scio feria tertia post sanctum 
Gcorgli omnia occupatura. Domlnationem vestram spedabitem valere felicissime desideramus. 
Ex oppido nostro Jenew feria secunda post festum Sancti Georgi! Martyrìs anno 1552. Eiusdem 
vestre spectabills magnifice dominationls fidelis et perpetuus seruitor Nicolaus Chrcpowit". 
Алдаиа саошитп краљу Beh пстог данао неарнлпкана сроскнх становникау околвнв 
Темкшнлра „Isti nobiles Hungari cum magna furia veniunt ad occupandum suas possessioncs, 
quas Rasciani tenent a rege quondam Joanne sibi conccssas- Rasciani vero sese defendere 
conantur, quare consultum foret, maiestatem suam ordinare personas. quae dirigerent atque ad 
effcctum deducerent ea. quae maiestas sua regia disposasse, nam si ipsimet sibi iustitiam 
administraturl sunt, magnum quoddam scandalum inde sequitur*. Идућег дапа, 26. апрпла 
cnoMuae Алдапа поаово y  ивсму, уорав.геоом краљу, иасвља мађарске господе у 
околввв Темвшвара na велв ,Нис accedlt, quod plcrosque etiam Rasdanorum depraedarl 
ceperunt, exdudentes illos bonis suis priusquam ordo et disposltio maiestatis suae afferetur.
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што им je на неправди одузео. Лошонци одговори краљу 3. јуна из 
свог града Панкоте, да je посед, о коме Срби пишу, његово породично 
имање, које je Запоља одузео од њега и предао Србима за то, што 
није хтео да изневери Фердинанда и да прими Запољу за свог го* 
сподара.*)
siculi dominatio vestra ex literis, quas mihi desuper scripserunt, viderc poterit. Ego quidem
illis rescripsi sed nihl) effeci.......... Non solummodo occupant istis Rascianis villas, verum
grassati sunt etiam in frumcnta, pecora et bona ipsorum, ita, quod aliter credere nequeam» 
quin huiusmodi rebus ita sine ordine succedentibus, aliquid tandem sinistri emersurum sit* 
Ha освову ooux пзвештаја крал» Максииплајан, y  заступа&у свога оца ферди* 
наида, иаложи 9. маја 1552. иреко Касталда Лошинцију «ne Rascianis bona sua occupare 
priusquam maiestas sua regia ea de re per ipsum tosontium plenius informata certum ordlnem 
praescripsissetu. 22. маја juuu Максииолнјан Кастолду oouobu .Caeterum quod Rasciani 
sub praetextu decreti in conuentu posoniensi dcclarati de restitutione bonorum, omnibus 
suis faeuitatibus et bonis exuantur, nobis magnopere dlspHcere iam antea tibi ostendimus, 
cum maiestas sua Lossontzi tarn serio praeceperit, ne Rascianos e bonis suis deturbari seu 
quouis modo itla occupari permitteret, priusquam per ipsum informata certum de ea re or* 
dinem praescripsisset*. Истога дапа иаопше пнсмо Лошоицвју n јавп иамеђу другог 
.Praeterea graues etiam subinde ad nos qucrelae ex parte Rascianorum deferuntur, nempe 
quod a quibusdam sub praetextu decreti in nouissimo conuentu posoniensl de restitutione 
bonorum dedarati, omnibus suis bonis iuridica cognitione per commissarios deligendos non 
expectata spoliantur. Cum itaque maiestas sua tibi antehac firmitcr mandaucrit, ut Rascianos 
bonis suis cxui vel expelli nullo modo pcrmitteres, priusquam ipsa maiestas sua per te plenius 
informata certum ea de re ordinem praescripsisset. Idcirco etiam nunc tibi commitlmus, ne 
dictos Rascianos non tantum per te ipsum siue milltes tuos (quos ad iniurias et illicltas 
exactiones contra nostros quoque subditos colonos imo et milites noetros valde promptos esse 
inteliigimus) molestes, sed neque per alias quicunque sibi iustitiam suo arbitrio administrare 
intendimi, molestar! aut spoliari permittas priusquam nos de qualitatc bonorum possessorum 
iuriumque eorundem piene informes*. Лошоицн одговој<и aa Панвоте 29. uaja .Ccterum 
domine mihi dementissime in isdem literis iterum scribit vestra maiestas, vt mei Racianorum 
fidelium maiestatum vestrarum bona occuparent, pecora, frumenta et alias res ab ipsis depre
d a rc i colonosque ad Temeswar pertinentes variis exactionibus agrauarent. Dum iste litere 
maiestatis vestre ad me venissent, duo precipui Rasciani, vnus Nikolaus Screpwwyt, qui est 
supremus inter ipsos, alter Stepan Zabo, coram quibus literas vestre maiestatis perlegi ac 
eciam proposui . . . .  et est verum domine clementissime, quod vnus scruitor meus non se
cundum conciusiones regni non solum bona sua reoccupauit, sed eciam eorum duoruin 
Rascianorum abduxit res, de quo promisi ipsis, vt quamprimum intrauero ad Temeswar, 
secundum legem ita cum puniam, quod videbunt et alii, quod non est libcrum ex fidelibus 
maiestatum vestrarum vnus altcrum opprimere* iHuiig. aa 1552).